ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/5
Mural Eletrônico – 2018-054.doc – 20/04/2018

CONSELHO PLENO

Edital n° 025/2018
Notificação-Diligência

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica W.L.S.(OAB-BA 4742), e o seu
advogado WILTON LOBO SILVA, na forma do art. 137-D, §§ 2° e 4°, do RGERAL do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer a Secretaria da Terceira Câmara
Julgadora desta Seccional, no prazo de 15 (quinze) dias, para atender aos termos da
diligência suscitada no Processo n° 18.746/2005. Publique-se. Cumpra-se.

SSA, 19/04/2018.

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA.

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 063/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto de seu interesse. Alexsandro Freitas Santos-OAB/BA 18193, Alfredo Carlos
Venet de Souza Lima-OAB/BA 5625, André Fernando Bassan Teixeira-OAB/BA 13802,
Antônio Augusto Leal  Vaz-OAB/BA 15953,  Antônio Carlos Amorim da Silva-OAB/BA
7337, Antônio Costa Nery-OAB/BA 5527, Antônio Jorge Oliveira Barros-OAB/BA 15926,
Antônio Renildo Brito dos Santos-OAB/BA 11282, Carlos Gustavo Patury de Almeida-
OAB/BA 38852,  Claudemiro Bastos de Santana Filho-OAB/BA 12281,  Danilo  Matos
Cavalcante  de  Souza-OAB/BA 22327,  Edinaldo  Lima  de  Cerqueira-OAB/BA 3561,
Eduardo Pimentel  Gomes Gonçalves-OAB/BA 44510, Elcio Nunes Dourado-OAB/BA
9046,  Fabiano  Bezerra  Cavalcanti  de  Souza-OAB/BA 22395,  Francisco  Lantyer  de
Araújo Neto-OAB/BA 15999, Gustavilson Roberto Leite e Silva Júnior-OAB/BA 30126,
Hélio Márcio da Silva Carneiro-OAB/BA 7396 e Igo Vinicius Moreira Gomes Oliveira-
OAB/BA 35496.

Salvador, 17 de abril de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/5
Mural Eletrônico – 2018-054.doc – 20/04/2018

Edital n° 064/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto de seu interesse. Jailson Antônio Silva Santos-OAB/BA 13005, João Bosco
Fernandes Duarte Júnior-OAB/BA 33497, João Gomes da Silva-OAB/BA 20166, Joel
Brandão  Filho-OAB/BA 13889,  José  Fábio  Andrade  Sapucaia-OAB/BA 9238,  Lucas
Gonzalez  Arditti-OAB/BA 27207,  Marconi  de  Souza  Reis-OAB/BA 26560,  Mauricio
Vieira de Souza-OAB/BA 19317, Paulo Kleber Carneiro Carvalho Filho-OAB/BA 40279,
Paulo  Roberto  Marinho Bastos-OAB/BA 12632,  Rafael  Coelho Leal-OAB/BA 24700,
Raimundo José de França Brito-OAB/BA 18897,  Reinan de Sousa Barreto-OAB/BA
16406, Roberto Ramos de Jesus-OAB/BA 14153, Roskilde Santana da Silva-OAB/BA
7166, Sérgio Cal Zacarias-OAB/BA 26066, Sérvulo Adriano Pereira Cambui-OAB/BA
31423,  Sinvall  Fernandes  Mota  Neto-OAB/BA 41923,  Tadeu  Oliveira  de  Almeida-
OAB/BA 25608,  Thiago  Guimarães  Damasceno-OAB/BA 33846,  Toni  Frank  Britto
Santos-OAB/BA 39246, Vagner Luan Santos Gonçalves-OAB/BA 40536, Vinicius Júnior
Araújo Freitas-OAB/BA 39663, Wallace Ferreira de Souza-OAB/BA 33651 e Wellington
Jesus Silva-OAB/BA 14550.

Salvador, 17 de abril de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Edital n° 065/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto  de  seu  interesse.  Afraedille  de  Carvalho  Ribeiro-OAB/BA 38618,  Claudia
Nascimento  Lorens-OAB/BA 13736,  Evelyne  Lessa  Cézar  Santos-OAB/BA 25491,
Guiomar  Cristina  Sifuentes  Pereira-OAB/BA  23293,  Inalva  Lima  Bezerra  Silveira
Ferreira-OAB/BA  25005,  Luciano  Soares  Freitas-OAB/BA  39620,  Maria  Fernanda
Tapioca Bastos-OAB/BA 14033, Mônica santana Barbosa de Oliveira-OAB/BA 42740,
Odejane Lima Franco-OAB/BA 16345, Patricia Roberta Duque Fares-OAB/BA 39090,
Rita de Cássia Costa Brandão de Miranda-OAB/BA 12236, Suhelen Manuela Silva dos
Santos-OAB/BA 52165,  Tânia  Regina  de  Azevedo  Teixeira-OAB/BA 5289,  Valdete
Maria  Garcez  Moura  de  Santana-OAB/BA 9181  e  Wagner  Bemfica  Araújo-OAB/BA
16024.

Salvador, 17 de abril de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/5
Mural Eletrônico – 2018-054.doc – 20/04/2018

Edital n° 066/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o Bel.
E.R.O.M.J. OAB/BA 46410, através do seu patrono o Bel. Marcelo Dias Gomes, inscrito
nesta Seccional sob nº 19807, para tomarem conhecimento do despacho exarado no
Processo nº 3900/2014, manifestando-se, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 17 de abril de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 067/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o Bel.
L.F.G.S. OAB/BA 14239, através do seu patrono o Bel. Claudio Santos de Andrade,
inscrito  nesta  Seccional  sob  nº  14134,  para  tomarem  conhecimento  do  despacho
exarado no Processo nº 553/2016, manifestando-se, querendo, no prazo de 15 (quinze)
dias.

Salvador, 17 de abril de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 068/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
Béis. Adeildo Costa-OAB/BA 6933, Luiz Alberto Telles da Silva-OAB/BA 6518, Marcelo
de Carvalho Monteiro-OAB/BA 6547 e Otacílio Antônio Tibiriçá Argôlo-OAB/BA 6987
para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à sede desta Seccional, na Rua
Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de assunto de seu interesse.

Salvador, 17 de abril de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/5
Mural Eletrônico – 2018-054.doc – 20/04/2018

Edital n° 069/18 – SPED

O Secretário-Geral  da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia, notifica a
advogada abaixo nominada para que compareça, no prazo de 15 (quinze) dias, à sede
desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, para o exercício do múnus
de Defensor Dativo. Karina Martins Oliveira-OAB/BA 47061-Processo 23337/2011.

Salvador, 17 de abril de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 070/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados Defensores Dativos abaixo nominados para a devolução dos processos
relacionados, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, à sede desta Seccional, na Rua
Portão da Piedade, nº 16, Barris. Daiane de Carvalho Oliveira-OAB/BA 52615-Processo
5395/2013, Filipe de Oliveira Pinto-OAB/BA 54302-Processo 695/2016 e Igor Messias
Teixeira Tupinambá-OAB/BA 38643-Processo 21832/2011.
Salvador, 17 de abril de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 071/18–SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para a devolução dos processos relacionados, no prazo
de 48 (quarenta e oito) horas, à sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº
16,  Barris.  Carlos  Alberto  Borja  dos  Santos-OAB/BA  30686-Processo  1038/2015,
Carlos  Alberto  Amaro  Martins  Júnior-OAB/BA  38788-Processo  1110/2015,  Carlos
Humberto  Ramos  Lauton-OAB/BA  16491-Processo  25406/2013  e  Maria  Luiza
Alcântara Maia-OAB/BA 10698-Processo 18448/2012.

Salvador, 17 de abril de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Edital n° 072/18 – SPED

O  Secretário-Geral  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Seção  da  Bahia  notifica

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/5
Mural Eletrônico – 2018-054.doc – 20/04/2018

Hortelina Pereira de Souza, Isabel  Rosa da Silva Pinto, Ivan Machado Anunciação,
Ninaldo José dos Santos e Suely Maria Santos de Jesus, para tomarem conhecimento
do  despacho  exarado  nos  Processos  nºs  2164/2014,  1626/2016,  1600/2016,
1539/2013 e  15596/2010,  em que,  respectivamente,  figuram como Representantes,
manifestando-se no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 17 de abril de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 024/2018

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA, no uso de suas atribuições,
notifica, S.I.B.C.O(OAB-BA 14.083); J.A.M(OAB-BA 3393) e seus advogados Sandra
Izaira Barreto Costa Oliveira, Jesus de Almeida Moura, na forma do art. 137-D, § 4°, do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o
quanto dispõe o art.  60,  §4°,  CED, na  sessão de julgamento da 5ª Turma deste
Conselho Seccional designada para o próximo dia 23/04/2018 (segunda-feira), às 14h,
em cuja pauta estão inclusos os Processos n° 12.761/14, 1000.589/15. Publique-se.

SSA, 18 de abril de 2018.

Waldir Santos
Presidente-TED

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	CONSELHO PLENO
	Edital n° 025/2018
	Notificação-Diligência
	Edital n° 024/2018
	Notificação de Julgamento